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Smrt naší zemé Ačkoli jest síla nezrušitelná Imen a pak poletí v krajiny neznáprodlužuje jeho život Kdyby zk
rok spadla do slunce pouze jedna přece nemůžeme upřlti že se ne- - mé Teplota její bude mnoho

konečně rozptyluje a to musí vé- - milionů stupfiú vysoká VšechnoDle Camilla Flammariona 33mtliontina hmoty sluneční na
hradila by mu tolik co spatfebo
valo za ten rok ku svému vydán

sti ku konečnému svrchovanému co někdv bvlo zemí vodou vzdu
j ď r — r — —

klidu a smrti neb vývody mate- - chem kovy bylinami prvky zvíZasílá Vltavan Slbloy O T

světla a tepla A když počítáme matiky jsou nepopiratelný Přece řaty lidmi masem srdcem my
ještě zhušťování hmoty sluneční a ale tomu nemůžeme připustili A slí rozumem duší veleduchemNežli ješté byla země po celé

věky před tím stávalo světů a z toho vycházející teplotu sezná krásou slávou láskou mukou

HEZDBAV1 KREV

poTBUna když ialudek a zažívací
datrojí Jett porušeno

Dr August Koenig's

proč? Poněvač není vesmír urči
tá mnohost Nelze nám předsta — to vše změnilo se v ohefl Tosluncí obydlených bytostmi lidem

podobnými Na miliony let před
utvořením se země byly ony Mi

též stalo se s těmi světy které

me že by postačilo spadnutí doB
jen poloviny povětroSů co tuto
udáno k nahražení mu veškeré

jeho ztráty každý rok Věkové

viti meze všehomíru Před námi
nalézá se nekonečný prostor ne-

vyčerpatelný zdroj přeměny sil ve

viditelný hyb a pak v teplu a jiné

sluly Mars Jupiter Saturn atd
Ohromná plynová mlhovinanulost všehomíru byla tak skvělá

by minuli nežli by bylo dosti majako upřímnost budoucnost bude která pohltila všechny světy dři
síly a nikou jednoduchý kus strozase taková jako byla minulost vější takto přeměnila je v páry

lé uspíšení rychlosti znáti na
Proto tedy bylo slunce

poslední Živou hvězdou v celé
jový kterýž by běžel jako hodiny počala se točití kolem sebepřítomnost je nedůležitá Z ní

jeat tím nejlepSíra jarním lékem

Ony žaludek poiilní a pozdraví
a napotnohou krev ziistltldoba zastavil se na vždy Proměny během dlouhých dlouhýchPři pozorování minulých dějin

země můžeme zajiti zpět do doby soustavě která byla oživovaná te houstnutím této hvězdové mlžinvtyto jsou poměrné a libovolné ale

kdy naše oběžnice zářila v prosto- - rodily se světy nové jako někdyplotou v útrobách její se vyvino
vavší pokud to jen bylo možno

času stává jako prostory od nich
nezávislé Potlačme vše a čas íru jako skutečné slunce vyhlížela zrodila se země Nový vesmír za

iako lupiter a Saturn vvhlížeiínv- - Ale 1 na slunce to jednou došlo I prostor přece zůstane to jest pro počal o němž někdy bude psát
af jsouc zabalená v husté ovzdu- - ono jednou shaslo a vychladlo stor v kterém mohou nacházet se nový Mojžíš Laplate neb kdo
ší plné teplých par Můžeme Když bylo po tolik milionů věků hmotné věci a pak možnost aby jiný: nové stvoření povstalo které

pak sledovati všechny její poměry pečovalo o nebeské své dítky jež jedna událost druhou stíhala lišilo se úplně od tvarů na zemi
až do povstání lidí na ní Viděli ze svých utr°b bylo zplodilo Kdyby to tak nebylo nemohu by- - Joviše Saturna Nové myslící by

chom měřiti ani čas ani prostor tosti vznikly na nových světech

Adresář spolkli
Česko-Slo-v Délnické Podpor Jednoty

pro tíveroií padni atáty

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -
ska a obé Dakoty

jsme že když všechna její teplota svým ePiem t světlem Živilo do-

byla rozmrhána vody pohlceny hořelo konečně Černé skvrny na

sud studovati Tak zachovalé je
složení kmenu ačkoli dojista mno-
há tisíciletí vzduchem i vodou na
ně působila Rozměry tohoto ne-

vídaného stromu jsou 20 yardů v

průměru a 250 yardů výšky Zka-meBují- cí

hmotou těchto stromů je

neb nebylo by ani myšlénky aby dle jich poměrů zjinačené nového
___ tV# s w

jebo povrchu množily se stále a to činila Mysl však nemůže po- - dospívaly vzdělání postavily novvoani para z ovzausi vytlačena a

samo ovzduší více méně pohlceno rostly jasnosti mu ubývalo věk naciu ani jeuno ani urune rresne rtaDyion íneby Athény nov
po veku a jeho oslňující povrch mluveno není to ani čas ani pro- - Kím Paříž a Chicago nové palá

▼ hmotě zemské musela naše ze

měkoule vyhlížeti jako ony ne konečně zrudnul zblednul zčer
křemen třpytící se Často nádher-

nými duhovými barvami A prá
Hlavní Jednota v MontKomery Minu

oůbývi vé och&ze katdoa 4 sobota v m Sílel r
lni F V Htank&o8 b vrftr

stor o němž mluvíme nýbrž jesti ce chrámy a slávobrány trpěly
to nekonečnost a věčnost Ne- - novou bídu a podnikaly novénal — zmrzl Nejprve bylo na

místě jeho lze zříti po miliony let
vě tvrdost a čistota tohoto křeme

jsme schopni učiniti si pojem o boje
nekonečnosti neb věčnosti Tato Tak jeden svět sledoval druhý

smírné pláně na měsíci které lze

dalekohledem pozorovat! se změ-

nami vlastními větší kouli zem-

ské a že konečně zeměpisné tvary
na ní se ustálily vody vyschly a

pouhou velikou rudou kouli po
dobající se nynějšímu měsíci v ú nase neschopnost však neruší po řadě své ale nekonečný pro

ne stala se příčinou že praktičtí
Američané počínají těchto zkame-

nělých kmenů zužitkovati průmy-sin- ě

rozemílajíce je na prášek
brusivý Také v Čechách jest

plném jeho zatmění stínem země jsoucnost nekonečného a věčného stor zůstal '
obydlený jsa světy

Po dlouhé věky koule ta udrželazemě zůstala hvězdovou mrtvolou Nemůžeme také popřfti to co ne-- duchy a slunci a čas kráčel dále
chápeme Žijeme tedy v nekoneČ- - bez konce Neboť nemůže býtivnitřnísvůj žár který vytryskal

časem světélkováním všelikých ba
mrtvým zmrzlým světem Avšak
T ňadrech svých zeměkoule nesla

hojnost podobných zkamenělin

jsou to stromy z doby permské
nosu ani2 bychom o ni pochybo- - počátku a nemůže býti konce

3 NutáTRl Velkotaj C V- - Bianííc
Jos E Sokoí Velkopokladoík Jos

Marnlka

č I v Montgomery Mina
odbývá vá schli ie každou itvrtou nedíll v
měsíci 1'ředneda Fr K Stanřk Tajemnk
Fr Mixa Úietnlk Jos E Sokol Pokladník
Tomái Havel

Č II Mladocech v Le Soeur Center
Minnesota

odbývá své sohSze kaidon ř nedíll v mřoici
siní 1O0K Předseda Jakub Kronik tajemník
V Štěpin Lexlng-to- Mino díetolk Jan Bl-

esk pokladník Váo Kráva

Č III v St Pani' Mlnn
odbývá své schfiia kaidou 3 středu v měsíci
Předseda Th Člníera tajemník V 3 Pavlej-ka7Canu-

8t ířetnik Fr Bělka 301 Col-bor- n

6U St Paul Mlnn

Karel Havlíček Bororskf je iv

rev Když vychladlo na povrchu valí dost málo Ruka která totodosud zásobu zachovalých sil
svém docela a ztratilo světlo své nejroršířenějŠÍ v okolí Českého

Brodu a ua jižním úpatí Krkoao- -
píše sestává z některých nezrušisvůj oběh kolem slunce který

kdyby se náhle zastavil změnily ZAJÍMAVOSTItelnych živlů a prvky které jíkdyž pevná jeho půda panenskou
prsť svou měla připravenou ku

Šův od Jičína až po Náchod "Nej- -tvoří žily v sluneční mlhoviněby se síly ty v teplotu tak velkou
Vychování mládele a alkoholplození života v malém a počalože by okamžitě roztála žárem ve

známějším a nej bohatším nalezi-
štěm těchto zkřemenělých kmenů

odkudž naše oběžnice povstala :

budou vždy žiti Vaše plíce dý O tomto thematu konala se zaií--na ní vyrflstati pod světlem hvězdlikým a proměnila by se v ohrom
jest tak zvaný "zkamenělý les" u

vídenskémcliaií však mozek mvslí hmotou a mava preanaska venou mlhovinu že by nastala nová a elektrickým vlivem rostlinstvo a

živočišptvo tu oživl celý jeho po
Radvanic mezi SvatoHovicemiLékaři nesílou která působila před miliony spolku proti opilstvízase doba však jen na chvíli
Abršpachem a Chvalčem V nadvrch útvary živými úplně rozdíl věků a bude působiti do nekoneč- - ™°cí dětských a nervových majíNeb kdyby tento pohyb její byl mořské výši 600 yardů leží tu všu

nými od těch které na ostatních na A malá koule již obýváme zkušenost že alkohol v žádné pozastaven náhle nějakou příčinou
době ani když se podává jakosvětech dříve byly žily pluje ne co střed nějakého obme- -spadla by takto proměněná země

de hojně zkamenělých kmenů
Jsou to araukarie nyní jen v Jižnímedicínské víno není prostředzenéhe všehomíra ale v hlubokodo slunce a tak by její samostat Byl to velkolepý život na slun Americe a v Austrálii žijící jichžkem sílícím jako dříve se myslinost byla navždy pochována ci po miliony věků Ale ani ten sti nekonečnosti tak jistě jako

nejvzdálenější hvězda kterou da lo nýbrž naopak již v malémneměl trvání věčného a jednou
množství ochromuje výkonnost

hmota nahrazena jest rohovcem
chalcedonem nebo červenavým
křemenem Rozměry jejich však

nedají se rovnati k popsaným prá

došel jeho čas Celá soustava i s

Jsouc náhle zastavena okamžitě
by spěla ku slunci rychlostí stále
rostoucí a dopadla by do slunce

lekohled kdy objeví NejlepŠÍ vý
dětského organismu a může býtiměr všehomíru jest ten učiněnýkrálem její sluncem propadla

smrti Jedno slunce do druhémza 65 dní Kdyby pohyb její ko- - střed je iarojem rozličných nemocí hlavraskalem : Koule jejíž

Mlnneapollg Minii

odbývá avé chftze kaídoti 4 neděli v měsíci v
síni í til corner ot Wiiahington & Cedar ave
co Předseda Jan Sviták laj Auguiit Mendl
1411 3 8t 8o„ pukl Josef Pospiáll uěetnik Fr
BviUk 2111-Í- Í4 8t 8

í T v Jíové Praze Mlnn

odbývá vé sch&zA kaCdou 4 n děli v měgfci
ťtedseda Volta Chalupský taj V J Novoo
ný úCetník Vánluv I'cwkI pokladuik Jakub
Svoboda New Prairue Mino

Komenský ž VI v Hayward
Minnesota

odbývá své gch&ze 1 neděli v měsíci Předs
Jov Pell dozorce Jos Funfár taj K Funfár
Glenvllle Mina- - oěetuik J Kuíura poklad
Matěj lientí 0klauU Mlnn

Karel Veliký i VII v Sovó Třeboni
Minnesota

odbývá své schftze kaídou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein pokladník Josef Nový
oetuik Jan Ki lipek tuji-mni- Jan Jindra
Kllkeney LeHueur Oo Minu

Č VIII Rovnost 0walon na Mlnn

odbývá tvé schĎze každou 1 neděli v měsíci v
InlŮ 8 P 8 Předseda V Martinek tajem

vě kmenům našimm neboť i

největší kusy dosahují nejvýše 6}£
všude a objem nikdelem slunce byl zastaven jen čá-- umírá ale nové se rodí a vesmír K tomu ně nemoci nervových Přesnými

pokusy jest dále dokázáno ženeize nicenoz aoaati lato nestecně ubíhala by ku předu v to-

čité čáře která by ji za dobu o
yardu délky a li yaídu tloušťkychápavost a učelivost dítěte jestkonečnost jest to která zajišťuje

přestává Žiti Počtářská věda nám

praví: Sluneční soustava dle vše-

ho má jen asi 154 díl životní síly
mlhoviny Ačkoliv zbytek tento

ničena 1 nejmenšími dávkami alněco delší zase jen do slunce u- -
Složení tkaniv jest však rovněž do-

konale zachovalé tak že se na
jeho věčnost Hvězdy soustavy

vedla kobolu Má li býti podívání livesmíry sledují jedny druhé v mi
tenkých obrusech pohodlně studo-
vati dá

hovin u mládeže vykořeněno jelionech bez konce a na všech straTeplota slunce má dvě podstat jest obsahu dalece převyšujícího
třeba poučovati a podoorovatiné příčiny a sice houstnutí bývalé naší obrazotvornost bude přece
každou přirozenou a zdravou pří

nách Nežijeme blízko středu
neb není takového a země jako
každá jiná hvězda nalézá se v

hvězdném všehomíru Čas nezná

Epidemické řádění modrého
kašle

ležitost k zotavení mládeže ood-
mlhoviny z níž se utvořila a pa- - jednou vyčerpán Později bude
dání dofi stálých povětroSů Dle přetvoření dokonáno pro celý ch

výpočtů způsobilo mír a následek jeho bude všeo- - pórovatí bry sport a cestování Minulé limy když modrý kašel tu
ale jest také především třeba domezí Žijte v obrazotvornosti buzňoustnutí mlhovin slunečních te- - becnější rovnováha teploty a tla tak nekažlivě řádil byly I dítky mé
brého příkladu lidí dosoělvch ni o: zachváceny Z prožilé zkušenostípiotu IH miliónkráte větší nežli ku Pak nebude moci síla přemě

dřívější v době záškrtu velkého ús:ě
m ¥

výcarsku se velmi dobře o
X J : t _ ¥ 9

mnoho-l- i jí slunce za jeden rok ze 3ovati se Neznamená to zničení
cnu dodělal jsem se UDCtřebenímsebe vyzáří předpokládaje že pů- - kteréž slovo nemá žádného vv sveucna saruzeni studentská je

doucími věky přidávejte staletí
ku staletím tisíceletí k tisíciletím
a jste stále přece jen v předsíni
věčnosti před námi se otvírající
V našem malinkém objemu po

Cbamberlain's Cough Remedy Přijichž členové se přísně zdržujívoani mlhovina byla chladná Bu- - známu aniž to znamená ustání rozené I v nyuéjším případě modréholihovin ale za to pěstují sportde-1- 1 se slunce nadále ještě srážeti pohybu v pravém smyslu slova

ník AnHn J Vaftous sěetoik Karel Klug--hof-

pokladník Jornsf A Btranaký Oiratonna
Mlnn

Č IX Česká Koruna zlatých dolů

r Plne City Minnesota?
Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lověík tajemník Jos Bartoš b St Beroun
Mlnn dělník Leopolu Habermau pokladníkFrant Pávek

t X Čechosloran v Ollrla Mlnn
"

Předseda Josef Lepeika místopředseda Mat
Pctřlíka tajemník Frant W K věcb box7
Ollvla Mlnn Síetník Bedřich Koček poklad-
ník Václav G Plovhart

Čechle í XI v So Omaha Neb
Odbývá rcbftze každý druhý čtvrtek v měsi-- ol

o osm bodlo večer v síni J Koutskýno Před
tedaVác Soajdr tajemník Jan KoutkýnaWa Q uL děetník Jan Hajný pokt J Kotri

kaéle vzal jsem útočiště k léku tomua přátelskou družnost Cím déleaeb houstnouti bude teplota toho neboť síly nabude nikdy jevící se zemského pozorování vidíme že to a nejen že dítkám ulevil alebrí i
kdo alkoholu požívá tím většískrze všechny proměny hmoty apribývati ještě po věky Každé v hybu prvků nýbrž znamená to krátce úplně kašel vybojil — Jobn
jest nebezpečí a každé příležito E Clifford majitel Norwood Housevteřiny vyzařuje slunce ze sebe to- - že bude neviditelného pohybu lí hybu zůstává stejná mnohost je
stí mělo bv býti použito k v v Norwood N Y'' Na prodej ve všechjich bez úbytku ač v nových tva- -na tepla co by povstalo ze spále-- Seni se a potrvá svrchovaná jed

lékárnáchaf 1 1 kvadrilionů ton uhlí hořící rech Živoucí bytosti dokazují to
strze- - Skoda alkoholem půso- -notvárnost stavů a poměrů což

ho najednou Země tepla toho neustále — rodíť se rostou přibí-- Dena z0stáva dlouho skryta aby
I v w ON AGA IN—APRÍL 30thjest jiným slovem smrt Tolik

dnes udává nynější počtářská vězachytí pouze 1 pětimiliontiu ráním látek ze světa okolního a Poz"eJ Pce jen propukly tyto
THE "KATY" FLYERÚCnkv 8 vétsí neb menšíkdyž zemrou rozpadnou se a vra- - prudkteráž je dosti vydatná aby udr da Zkoušení a porovnání doka

zela na zemi všechen její život zuje že nejen mnohost hmoty ale
Vázací provázkynkterý tato má Ze 67 milionů pa 1 mnohost síly v ní zůstává beze

cí přírodě Živly z nichž jsou slo-- k0StL Kr0Iie nemocí jež alko-žen- y

Zákonem jehož působení
bo1 Přímo vzbuzuje snižuje vždy

nikdy nepřestává jiná tělesa se Rchopnost odporu proti různým
tvoří z těchže látek a živlů Kaž- - nemocem Plyne to ze statistiky

prskfl světla u tepla vyzařovaných změny a zmenšení ať už se tvar a Moha vám uupuHť peniia
Farmáře tiledáio co JednawU

AUGUST POST MOULTON IA

ělstl obil
nejlépe

I Diile & Colnmbia mtliU alUKlll 11 ~il
ze slunce do prostoru kolem pou postavení těl mini jakkoliv a že hettszi

dou hvězdu můžeme přirovnali anglických pojišťoven životníchze jediný padá na půdu a je vy- - vesmír celý směřuje k docílení
wa ucjicretuii smi i vvjii tfUlil

n HepřetoDalelBf jeMoyf slojjTDít
PRODÁMústrojné bytosti í co se týká její íež íiní rozdíl mezi pijáky a me- -užitkován oběžnicemi slunce Aby rovnováhy stavu to ve kterém

Idý jiný stroj a dAkladoě Je tflstí
ústrojné bytosti Tělo jest Živé

21 zdrzenlivými tak že úmrtnostteplota jeho bude stejnoměrně roz
III A & T rolnické a tažné Darní sírůie12 čtrrtsekcí pozemkůdělená

se tento zdroj tepla zachoval k
tomu je zapotřebí aby míra
houstnutí byla taková by průměr

tak dlouho pokud dýchání a oběh 8e dá vemi dobře srovnati Po-krv- e

činí je způsobilé k tomu by
íet umrtí ve třídě lidí lihovin jsou nejlebřiml a nejpevnějiíuii na svitěy btanton coanty NebZemě na níž žijeme je daleká

17 A & T řezací strate ttttjeho rozličná ústrojí mohla své nepožívajících jest o 30 procentslunce zkrátil se o 72 yardy roč mil Jihozápadně od StanUra Neb dřivi ku stavební a oi cbodnl potřebě
toho aby byla věčnou Měla svůj
počátek Ve věčnosti sto milionůně Stažení toto je tak nenáhlé úkoly konati Když docílí se rov-- menší než dle počtu pravděpo-- Vyrábinfi fiou

Anltman & TavlorPowmkv ti mznmriám iHlcfeli im Mnováhy a klidu následuje smrt d0DnO3" bylo očekáváno
rfoodle pláni kuouiicich Netarm nMUA n

že by ho nebylo lze ani pozorova- - let sto milionů věků jest jako den
ti 9500 let by to vyžadovalo jediný Za námi je věčnost před
aby se průměr ten zmenšil o jedi- - námi je věčnost všechno zdánlivé

Avšak po smrti všechny látky z NejiypastnfjUm knfiem na světě mé prárljnl pov-iok- r o ecur SIS al tó akr
Machlnery Co 17

roqniinkrproatrjn: v hotovou! ítrrtlnu ib- -nichž tělo bylo složeno přecháze- - jest zajisté biskup Elgear Torre- - vajua na a ruinIttk rmc rnlh Mansfield Ohio y'5-C-UiBkoro na kaida ítrrioe Jeti álrá tekoucí vodanou vteřinu kruhu Houstnutí trváni jest jen bodem Vědecké jí do jiných bytostí Rozklad jest g™ v Armidale v Austrálii
dt83b5ml Plit naslunce jehož hustota obnáší pou- - bádání a seznamování se s přírod předchůdce znovustvoření Totéž rosvecene leio jeno vazi 505

ktUltf rmíAU m ItWf — Iliber L V Cnves Lelgh Ncbraskaze čtvrtinu hustoty naší země nimi zákony zvedá tedy otázku
může samo sebou po mnoho stole- - kterou stavěli si bohoslovci ať už Zkamenlli Usy nalézají se velmi

poznáváme že platí o celém svě-

tě Nic nemůže býti zničeno
Stává nepochopitelné síly neko-

nečné v prostoru a bezpočtukráte

ti — nejméně na 10000000 let to byl Plato Zoroaster Augustin Povéstnéhojně ve Spojených Státech Se
věrní Ameriky zejména v Neva

bez konce v času a síla ta trvá

— uchovati světlo a teplo skvoucí Tomáš Akvinský neb nějaký prá-tét- o

hvězdy Mluvili jsme ale vě svěcený seminárista Cože dě-prá- vi

ještě o druhém zdroji tepla lal bůh před stvořením všehomíru
dě Oregonu a Arizoně Je to

CHCETE

Teď md ví již kady le LACIXfe

a DOBRÉ pozemky Jsou nyni a Uovtáni

svojí

rychlostí

pohodlné

pres vseenny proměny viditelných hlavně dr Horác Howey jenž
zjevu pod nimiž se nám vesmír známosti o těchto zajímavých zje- -

jevu rroto vzay Duaou slunce a vecb rozšířil Ohromná Drostran

slunečního a o vpádání do slunce a co bude činiti po jeho skončení?
povětroBů 146000000 povětro- - Otázka ta zůstává tatáž zda-l- i

Bfl padá na naši zemi každý rok připustíme že stává nějakého bo- -

Daleko větší počet jich padá roč- - ha rozumujícího a jednajícího k
ně do slunce poněvadž ono jich jistému účelu 'aneb zdali popřeme

vždy světy třeba jiné nežli náš ství nyní pustá a lysá bvla druh Jen ve nisconiina Vlak ne khidfvíle
skvostné

ale přece slunce a světy jedny po dy pokryta sosnami a cedry jichž
druhých na věky a bez konce A zkamenělé zbytky se zde dosud

vtee přitahuje Kovná-I- i se jich jsoucnost nějaké duchovní bytosti pro nás tentj viditelný vesmír jest hojně vyskytují Jsou to namno
pouhou viditelnou proměnou věč- - ze zbytky těchže druhů které vmnožství jen sté části počtu pada-- 1 a připustíme pouze bytí prvků

w PICTUV'
To jsrm vlaky uiayneskutečnosti Moci tohoto záko- - oněch krajinách dosud rostou: ale TTiTXOT PACXPICjícícn na zemi postačilo ty jejich hmoty a sily v nich V prvním

padání do slunce k udržení teplo-- případu proč by zůstával bůh
- _ L t V 1 # v v r _ v

na nekonečného udá se jednou zkameněliny náležely mnohem vět- - jodoucl přimo do

nejlépe nřilevnřji a nespolehlivěji
mftie koupit! Jea tehdy kdy i kopule od
železničních společnosti přímo Jen tli
kupujete od jednatelů koupíte třeba té i
dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste se obrátili pHmo na spoleě-no- at

A pak nejste ze pozemek
který Jste koupili také kutene máte
Chicago Miiwabkee & 8t Paul dráha

má přes 8200 akrft pozemka podél Iratf
svých bl ie městeček v osadách mnjf-cí- ch

Ikoly kostely td„ kterét prodává
po 300aBeJyka800nkr jak násle-doj- et

lednu iestinu hotově ostatek v
přti roěofrh splátkách 6 procenty droku
Pamatulte kdvi kminft nrf

Denver Malt XjSsltr17 jeno ne um zc samy snon ny- - vecna a nestvořena bytost po
brl změnou sily jejich hybu v tep- - věky nečiným? Aneb byv po věky Man ťranelislco Portlsndn

s oo vtech aoěst sápadnlch
Vtskrtrprovizraf Jsob nelkrianějliml

kárami kama pro kuřáky jakoa líl- -

až země dávno už bude mrtvou se ším stromům než se tam nyní vy-vše-

velikými ostatními oběžní- - skytují To dá se přirozeně vy-ce-

a slunce už vyhaslé bude světliti změnou ponebí v tom ti

nekonečným prostorem mí Zkamenělin těch leží na
mrtvými světy svými kterých místech takové množství

které byly někdy obydleny životem že Howey z nich mohl sestaviti
plným bojů a namáhání snah a celé stromy a měřiti nejen jejich

loto která jest při veliké phtažli-- nečiným spokojeným v nekoneČ
vosti slunce veliká Kdyby slunce ném nic se svou svrchovanou ne
samo trávilo ze své hmoty neustá- - konečností které nic nemůže při

mrumm m pwiacovjmi spacími kárami

Ptairaa joj Farmám ul Omaha
Telefoa SISJisU £e máte dobré právo majetnfeké iek nebylo by vydrželo déle nežli dati ani ubrati proč změnil tento

asi 60000 let Kdyby země vpad-sta- v a stvořil hmota a sílu? Bo--

vyiiazujeje r!Bř auiHuky a
tuh lásky a nenávisti že jiné vy- - rozměry nýbrž staoovovati poJle
haslé slunce vynoří se z temnot ročních kruhův i stáří iakého ie PENÍZE jMiýmítsTi

vae peníze )} beapeěny a koupíte sa
nejlevněiM moinou cenu PiSte si anr!ic
ky o rirkulář obsahujíc! popis těchto
pozemko na —

II 0 GAUGEX
Land Com r C M éc Bt P Ry

MILWACKEE WIS

bezedného prostoru srazí se s na byly dožily Nedaleko Baker Co
polovici aspury kdyl objednat přímo od na

Oregoo nalézá se podoboý obro-

vitý strom zkamenělý aŽ do výše

ším sluncem a zastaví se obě V

tom okamžiku v nekonečném tem-

nu nočním sražení obou těchto

CICEME
VAŠE

aiaSImnaVám ten BelpíHirnějlt
kataLw kterývás poaět Jaké trvalé a dobré ke

re a stromky vo4IU jak aéiet ne-
kovat a oSetřnvt vtwhny druhyMnnlihrfi Mmuú Jl

la do slunce zásobila by je na 95 hoslovec odpoví: Poněvadž se
let potřebnou sílou ku hřití a sví-- mu tak zlíbilo Aišak myslitel
cení Venuše by mu přidala 84 nespokojí se s odpovědí touto na
toky Dobropán 7 let Mars 13 otázku proč by byl bůh změnil
let Jupiter 32259 let Saturn é úmysly účely a stavy Ve

965a léta Uran 1610 kt a Nep- - druhém případu pak jelikož po-ra-
a

1890 let Toto znamená íe čátek nynějšího stavu věcí sahá
rpadnutí riech oběžnic do slunce zpět do jisté doby a jelikoi lád-llaobt- lo

by dosti teploty a svět- - ný účinek nemůže povstat! bez
li mim dle nynějšího jeho vyza- - příčiny mime právo tázati se co
revisí na 46000 let Jest jisté že byl stav věci před utvořením se
li vjrilaí povltroSa do slunce nynějšího všehomír a

JMÉNO
AJÍEB Jí Atěles vzbudí a vzníti ohromný žár

který prudkostí svou promění
sihlýrh rptměrrb nsorné strunky krřertc
a nedobné wrrHawvf vfak ca rn r4ávtt
přino kapujleim PIH al asi katalog t
rý taailan éptné adarma tAeblaa

r jk žtash
W P T Ahmotu veškeru obou těles těchto v

40 yardů jest kmen pokryt vý ro-

něni vlastní své pryskyřice nyní
rovněž zkamenělé zcela průhled-
né po způsobu jantaru na přelo-

mených větvích dají se počítati
roční krutý ano drobnohledem
lze i buněčné složení tkaniv dc--

itmr
SicriCitTSsri&nrrirníCj

dým a plyny takže vznikne nová
obrovská mlhovina která bude se
chvíli ekvíti jako plápolající pla- -

Předplácejte na Knihovnu Ame
Blavue City Xavrické u pouze f tow ročai


